令和７年４月２３日

 在学生各位

                               長岡技術科学大学 学生支援課長

学生宿舎及びLinkTeCH HOUSE（リンテックハウス）入居者募集について

本学の学生宿舎（学部男子在学生）及びLinkTeCH HOUSE(リンテックハウス)（男子）の入居者を募集し

ます。

下記のとおりお知らせしますので、内容をよく確認し、提出期限までに必要書類を提出してください。

入居希望者が予定定員(入居可能室数)を超えた場合、学生宿舎等入居選考基準（ホームページ掲載）

に基づき選考し、入居者を決定します。

記

１．募集人数等

宿舎名称  募集対象  募集数

学生宿舎
日本人男子学部生用宿舎

対象：学部生
単身室  ９室

L inkTeCH HOUSE

(リンテックハウス )

日本人男子学生用宿舎

対象：学部生・院生
単身室    ５室

２．提出書類等

① 入居願

・「【学籍番号学生氏名】 宿舎入居願」または「【学籍番号学生氏名】リンテックハウス入居願」、

をダウンロードしてください。

・エクセルシートの濃色の欄に、データの入力及び項目の選択をお願いします。

・入力の際は、『注意事項』及び『入力の説明』をよく読んで入力してください。

② 令和６年所得証明書（学生宿舎を希望する場合のみ）

・父母又は父母に代わって家計を支えている者の市区町村長発行の「令和６年度所得証明書」

（令和５年分の所得が証明されているもの）を用意してください。

・父母の場合は両親の分が必要となります。

・所得証明書が必要です。源泉徴収票ではありません。

・収入が無い場合でも該当者の所得証明書等を提出してください。

③ その他特別な事情を証明する書類（学生宿舎を希望する場合のみ）

上記①でダウンロードするファイルにある【別紙１】の内容を確認し、該当する場合は【別紙２】に入

力して、必要書類等を取寄せてください。

３．提出物及び提出方法

① メールで提出するもの

・ダウンロードしたエクセルファイルの先頭に、学籍番号及び氏名を記入した黒墨カッコ【25000000

学生氏名】を付して、メールに添付して送付してください。また、メールの件名も同じく、

『【25000000学生氏名】学生宿舎入居希望』または『【25000000学生氏名】リンテックハウス入居

希望』としてください。

ファイル名例：【25000000技大太郎】XXXX_XXXX.xlsx

メール件名例：【25000000技大太郎】学生宿舎入居希望

メール送付先：gseikatsu@jcom.nagaokaut.ac.jp

② 郵送で提出するもの（学生宿舎を希望する場合のみ）

・令和６年度の所得証明書（原本）及び別な事情を証明する書類（該当する場合）は、郵送又は持参に

て提出してください。

・郵送の場合は、封筒の表に「宿舎入居関係書類在中」と朱書きし、簡易書留でお送りください。

③ 提出期限

  令和７年５月１２日（月）１７：００ 必着

提出書類の本学への到着が期限までに間に合わないと想定される場合、または、提出後に入居願いを取下

げる場合は、「４．問合わせ先」に電話でご連絡ください。

４．入居者選考の結果通知

  令和７年５月２３日（金）（予定）に入居の可否をメールでお知らせします。

  件  名：【長岡技術科学大学】宿舎等入居選考結果について

 発信元メールアドレス：gseikatsu@jcom.nagaokaut.ac.jp

５．書類送付先・問合わせ先

長岡技術科学大学 学生支援課 生活支援係【土・日曜、休日を除く午前９時～午後５時】

〒９４０-２１８８ 長岡市上富岡町１６０３－１

TEL ０２５８－４７－９９２２,９２５６  FAX ０２５８－４７－９０５０

e-mail gseikatsu@jcom.nagaokaut.ac.jp

６．その他

・本学学生寮の入居期間は、令和７年６月２日（予定）から令和９年３月２９日（現在４年生の場合は

令和８年３月２９日）、リンテックハウスは、令和７年６月１日（予定）から在学期間中です。イン

ターンシップ、留学、休学等の理由で不在となる期間を含み、寄宿料・諸経費が発生します。

以上